Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

bi
-.:-,- --- missões:

Legislação, Justiça e Redaçáo
Finanças e Orçamento
Obras, Serv Públicas, Ass Rurais,
ECONki, Meio Ambiente

EjEducaçêo, Cultura, Turismo e Esportes
Cl.  Saúde e Assistência Social
. Fiscakaçt‘o Financeira e Controle

• EWasa dos DirMos Humanos, Cidadania
e Segurança Pública

Data.jLL22Lrc;
[22 Vereadores IN Asaria Jurfchc.a

i,r,i c-i.

PROJETO DE LEI

Denomina a Rua Um, do Loteamento Alessandra, no

Residencial Andrade, de JULIANA SAQUETTI PEREIRA.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 6/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: DENOMINA A RUA UM. DO LOTEAMENTO ALESSANDRA,
NO RESIDENCIAL ANDRADE, DE JULIANA SAQUETTI PEREIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 255/2016
Data: 5/02/2016 - Horário: 15:06

1111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de JULIANA SAQUETTI PEREIRA, a Rua Um, do

Loteamento Alessandra, no Residencial Andrade.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de fevereiro de 2016.

Vereíddr José C rios Gomes -,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Juliana Saquetti Pereira, nasceu no dia 25 de maio de 1990, aqui em

Pindamonhangaba, filha de Luiz Antonio Pereira Filho e Lucélia Maria

Saquetti, seus avós maternos Ziza Polonia Saquetti e Pedro Saquetti,

e seus avós paternos Maria de Lourdes Pires e Luiz Antonio Pereira

(in memoriam). Passou grande parte de sua infância no Bairro do

Santana nas proximidades da sede do Corpo de Bombeiros, onde

desde pequena já cultivava inúmeras amigas e amigos com seu jeito

simples, muito alegre e cativante, sempre era vista com um sorriso

largo estampado no rosto. Iniciou seus estudos na Escola Externato

São José ingressando aos 03 anos de idade no maternal e lá

permaneceu até o final do ensino médio, foi lá que além dos

ensinamentos escolares adquiriu também a maior parte de seus

amigos e amigas, dentre os estudantes e professores. Ao findar o

ensino médio ingressou na Universidade Salesiana de Lorena

(UNISAL) no curso de Psicologia, também estudou na FAPI cursando

Enfermagem e assim foi estagiar na Santa Casa de Misericórdia de

Pindamonhangaba. Logo depois foi cursar Administração de

Empresas na Universidade de Taubaté (UNITAU) de onde foi estagiar

na Câmara Municipal de Tremembé. Juliana sempre foi uma pessoa

de fácil convívio, com isso sempre fazia amizades de forma muito

simples e com seu jeito expansivo cativava sem distinção. Querida

por todos sempre chegava e contagiava. Uma pessoa do bem que

após seu falecimento descobrimos que ajudava pessoas carentes na

cidade vizinha de Tremembé. No dia 14 de setembro de 2014 quis o

Pai Celestial leva-la de nosso convívio para viver junto aos anjos em

outra dimensão.

\ 7

rN / 	N/ 	'/k ‘sk

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
's REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

QE.RT 1 DÃO %DE 	OB 1 TO
NOV:

JULIANA SAQUETTI PEREIRA

Pindámonhafigaba, Estado
:NATURAUDAH '

y'lleSÉto Paulo ,/

MATRICULA:
4 00112 445 0022465 11

\
ESTADOCUWEIMN

I-

Solteiraj 24 anos

1[
COR
13ranca

I-
M

.Fe

H
niiI•ni)pÇ

12138401\552014 „ ,

).

1

 DOCUIENTO DE 0[  -:
CPF 385.708. 1n8-36
RG 46 958.562-0
SSP/SP /  -

ELEITOR
S i m

Filha de LUIZ ANTONIQ-PERdIRA FILHO e de LUCÉLIA MARIA
FILIO E RESIDÊNCIA

ÍSAQUETTU l'EREIRA. 	íaleclida residia. na Rua Padre José de
Araújo k:'28;. Sp_ptan,a, Pindamonhangaba, SP "

/

DATA E NORA H FALECIMENTO E-
:Qmatorze de seitembro de

givatorze', 5h15mi-n- , 	, 	\\

"

[JOCALDEFACIMENTO 	• 	•

Ao_.:Pronto SOcorro Municipal de Pindamonhangaba SP
•

„ (\

"Cllogue 	 .Hemorragia Toracit'a Interna,/ CUUDAME

Poli/trauma Contuso, Acidente de Transito, 	TraumatiSmo

CTânio Endefándo"

dois mil - e-
1-- Dl A 	M!S9-1 /-2-6  AiN 04- I

U
	I

4-tunninuoPçllugRd .
CtoitOrFo. iTrrOndadeLdo
San'tís-siMo Scramento
- Pindamonhangeta', SP.

DECLAME
Marli Pereira Chíistoff

.4

iNOME E N' DE DOCUMENTO DO,(S).  MÉDICO(S) QUE ATESTOU(ARAR O óBITO

Dr(s) (s) ,,,Arm`enio Soares Pereira 'ilho, CRM 5885

conte:~ db certidão é verdadeiro, dou
PindbMoriban!aba, 19 de setembro u,- 2014.

—
Almeida Silva-

o

lado de São Pau I9/.,

) 	t 	ISENTA DE

+
 tMOLUMENTOS

,-- 	,
~NOW/ AMBOS

I-

N./jde'verso

Be

Muni
- 	Rua M re

Pi ndamonhan
CEP:12401- 10 -
FAX:(12) 3648 ,4150

. E.scf

icial de Registre Civil das Pessoas Ralara
de Irderdiçoes,e/(utelas da Sede"

Resaly Aparecida dos Santos Lassa
„ 	 da-Registro

o',e Comarca de Pindamonhangaba -
I Deodoro, 50158 'Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Pindamonhangaba, 10 de fevereiro de 2016

Ofício n9  050/16-SEP

JRBS/Irs

Prezada Senhora:

Em atenção ao Of. n9  049/2016-DL referente a denominação da Rua Um do Loteamento

Alessandra , informamos que conforme consultado nossos arquivos a referida rua não tem denominação e

está em condições de ser denominada.

Atenciosamente,

Arq. Jorge Ricardo Baruki Samahá

Secretário de Planejamento

Ilma. Sra.

Elisangela Azevedo da Silveira

DD. Diretora do Depto Legislativo

Câmara Municipal

Nesta

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1.400 — CEP 12420-010 — Pindamonhangaba — SP
Teifax: (0xx12) 3644-5798 — 3644-5799

e-mail: planejamento@pindamonhangaba.sP.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5